ВЕСТНИК
	№ 25
	03.10.
2016

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
ПРОТОКОЛ № 3 публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав
Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены постановлением администрации Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от «02» сентября 2016 года № 115
   Дата проведения публичных слушаний: «03» октября 2016 года.
   Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
   Место проведения: здание МКУК Новотроицкий СДК

   Председатель публичных слушаний Кочережко Алла Дмитриевна
   Секретарь публичных слушаний Семёнова Татьяна Владимировна
   Присутствовали: жители села Новотроицк в количестве 21 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
А.Д.Кочережко, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Изюрова Т.П. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
         Магер Г.Н.   с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав следующими изменениями:
         1. В статье 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения»:
   1.1.Пункт 1 дополнить подпунктом  14 следующего содержания :
 «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
       2. В статье 36 «Местный бюджет»
2.1. В пункте 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами расходов на оплату их труда»;
       3. В статье 43 «Ответственность Главы Новотроицкого сельсовета и Гавы местной администрации перед государством»
    3.1 Пп. 2 п. 1 изложить в следующей редакции: «2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда»;
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 21
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председательствующий                                            А.Д.Кочережко
Секретарь                                                                   Т.В.Семёнова

Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно